CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DF

n  a  ^  n »  i i i  -

Protocolo N° 267/2013
Data: 23/05/2013 - Hora: 14:08:22
Remetente: José Humberto Pietrafesa dos Santos

INDICAÇÃO N° 174/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lindóia, as
providências necessárias de designar ao setor competente, para que providencie a
limpeza e o desentupimento dos bueiros e galerias de águas pluviais, bem como a
manutenção dos buracos no asfalto da Estrada Vicinal Antônio Ângelo Mérola, neste
município.

A presente proposição tem como escopo promover a urbanização de nosso
Município.

Nesse sentido, para evitar-mos maiores problemas com o entupimento total
dos bueiros e das galerias seria necessário a limpeza dos mesmos urgentemente.

Destarte, este acumulo propicia a proliferação de insetos, baratas, ratos e
outros animais nocivos à saúde humana.

Outro problema que deve ser sanado no mencionado logradouro é a
manutenção dos buracos, para evitar danos aos condutores de veículos e pedestres.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2013.

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br